

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/12/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE DICIEMBRE 2020**

| FECHA   | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA   | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | MONTO TOTAL | PROVEEDOR                          | NIT       |
|---|--|----------|-----------------|-------------|------------------------------------|-----------|
| #####   | Trajes de protección   | 200      | Q 84.01         | Q 16,802.00 | Elefante Rojo S.A.                 | 93308825  |
| 4/11/2020   | Servicio de Higiene Femina   | 3        | Q 130.13        | Q 390.38    | Proyectos Empresariales, S.A.      |           |
|   | Servicio Aromatizador  | 42       | Q 81.14         | Q 3,407.77  |                                    |           |
|   | Servicio desodorizador correspondiente a noviembre 2020  | 32       | Q 75.00         | Q 2,399.99  |                                    |           |
| 5/12/2020   | Servicio Higiene Femina  | 3        | Q 130.13        | Q 390.39    | Proyectos Empresariales, S.A.      | 93308825  |
|   | Servicio Aromatizador  | 42       | Q 81.14         | Q 3,407.88  |                                    |           |
|   | Servicio desodorizador correspondiente a Octubre 2020  | 32       | Q 75.00         | Q 2,399.99  |                                    |           |
| #####   | memoria usb GB. Unidad   | 12       | Q 60.50         | Q 726.00    | Industrias Pavsa, S:A:             | 9943778-3 |
|   | CD-R, unidad   | 200      | Q 3.75          | Q 750.00    |                                    |           |
|   | DVD+R, unidad  | 200      | Q 6.25          | Q 1,250.00  |                                    |           |
|   | Pegamento en barra , tubo de 42 gramos   | 40       | Q 18.40         | Q 736.00    |                                    |           |
|   | borrador, unidad   | 50       | Q 2.80          | Q 140.00    |                                    |           |
|   | cCalculadora de Escritorio, Unidad   | 10       | Q 135.00        | Q 1,350.00  |                                    |           |
|   | Corrector Tipo pluma unidad  | 40       | Q 8.55          | Q 342.00    |                                    |           |
|   | Papelera, material; acrilico, unidad   | 10       | Q 160.09        | Q 1,600.90  |                                    |           |
|   | fastener de metal, caja de 50 unidades   | 30       | Q 9.00          | Q 270.00    |                                    |           |
|   | Clip de metal tipo Binder 51 ml. Caja de 12 unidades   | 30       | Q 27.50         | Q 825.00    |                                    |           |
|   | tape transparente ancho 2 pulgadas, unidad   | 30       | Q 4.92          | Q 147.60    |                                    |           |
|   | tape magico, unidad  | 30       | Q 26.12         | Q 783.60    |                                    |           |
|   | lapiz de mader;HB número 2, unidad   | 250      | Q 4.00          | Q 1,000.00  |                                    |           |
|   | boligrafo color azul 0.7 milímetros, caja 12 unidades  | 20       | Q 13.20         | Q 264.00    |                                    |           |
|   | boligrafo color negro 0.7 milímetros, caja 12 unidades   | 20       | Q 13.20         | Q 264.00    |                                    |           |
|   | Grapas tipo estandar, caja de 5000 unidades  | 50       | Q 7.50          | Q 375.00    |                                    |           |
| Clip de metal tipo jumbo, caja 100 unidades           | 50   | Q 5.50   | Q 275.00        |             |                                    |           |
| sobre de papel bond, con ventanilla, caja 50 unidades | 6  | Q 22.13  | Q 132.78        |             |                                    |           |
| #####   | Servicio de fumigacuíón Aspersión  | 1        | Q 2,495.00      | Q 2,495.00  | American Global De Servicios, S:A. | 12522643  |
| #####   | utilizacion de eneria electrica de la cometida del edificio mini durante el mes de octubre de 2020 | 1        | Q 19,925.46     | Q 19,925.46 | Edificaciones El Amparo, S:A.      | 1696386   |
| #####   | Playera género; unisex; talla; a la medida   | 700      | Q 20.00         | Q 14,000.00 | F&F Creativa                       | 65843444  |
| #####   | Gabachas de Cocina   | 45       | Q 23.00         | Q 1,035.00  | F&F Creativa                       | 65843444  |
| #####   | Playera: cuello redomdo; genero: unisex; manga: corta; material: tela de algodón; talla L          | 15       | Q 20.00         | Q 300.00    | F&F Creativa                       | 65843444  |
| #####   | Playera: cuello redomdo; genero: unisex; manga: corta; material: tela de algodón; talla M          | 10       | Q 20.00         | Q 200.00    | F&F Creativa                       | 65843444  |
| #####   | Playera: cuello redomdo; genero: unisex; manga: corta; material: tela de algodón; talla S          | 10       | Q 20.00         | Q 200.00    | F&F Creativa                       | 65843444  |

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/12/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE DICIEMBRE 2020**

|           |  |      |   |           |   |           |  |           |
|-----------|--|------|---|-----------|---|-----------|--|-----------|
| #####     | Playera: cuello redondo; genero: unisex; manga: corta; material: tela de algodón; talla XL | 10   | Q | 20.00     | Q | 200.00    | F&F Creativa                                 | 65843444  |
| #####     | sanitizadores de 5 galones   | 3    | Q | 196.25    | Q | 588.75    | Comercializadora ru                          | 9367312-4 |
| #####     | Archivadores de carton tamaño ofico  | 50   | Q | 17.00     | Q | 850.00    | Comercializadora ru                          | 9367312-4 |
| #####     | marcadores resaltador color amarillo   | 24   | Q | 7.07      | Q | 169.68    | Comercializadora ru                          | 9367312-4 |
| #####     | marcadores resaltador color verde  | 24   | Q | 7.46      | Q | 179.04    | Comercializadora ru                          | 9367312-4 |
| #####     | banderitas adhesivas 5 colores   | 25   | Q | 8.25      | Q | 206.25    | Comercializadora ru                          | 9367312-4 |
| #####     | jugos tetrapack; 200 ml. Varios sabores  | 6400 | Q | 2.90      | Q | 18,560.00 | Distribuidora de Alimentos y Bebidas Thianna | 5321954-6 |
| 2/12/2020 | servicio de edicion spot de radio idioma castellano  | 1    | Q | 12,175.00 | Q | 12,175.00 | Carmen Elena, Flores Duran                   | 48540889  |
| 1/12/2020 | servicio de parqueo correspondiente a meses de noviembre 2020                              | 1    | Q | 1,321.93  | Q | 1,321.93  | Estacionamientos Urbanos, S.A.               | 1700685   |
| #####     | Agua; clase purificada; botella; 600ml.  | 360  | Q | 3.00      | Q | 1,080.00  | Distribuidora de Alimentos y Bebidas Thianna | 5321954-6 |
| #####     | Bebida; tipo soda; varios sabores; 355ml.  | 360  | Q | 3.00      | Q | 1,080.00  |  |           |
| #####     | cajas de te surtido; 20 sobres   | 20   | Q | 11.10     | Q | 222.00    |  |           |
| #####     | frascos de café instantaneo; 250 gramos  | 72   | Q | 55.65     | Q | 4,006.80  |  |           |
| #####     | bolsas de azucar; 5 libras   | 30   | Q | 22.30     | Q | 669.00    |  |           |
| #####     | bolsas de sal de mesa  | 12   | Q | 3.40      | Q | 40.80     |  |           |
| #####     | frascos de cremora; 623 gramos   | 15   | Q | 55.00     | Q | 825.00    |  |           |
| #####     | latas de atun con vegetales  | 48   | Q | 15.00     | Q | 720.00    | Distribuidora de Alimentos y Bebidas Thianna | 5321954-6 |
| #####     | bolsas de azucar; 5 libras   | 70   | Q | 22.30     | Q | 1,561.00  |  |           |
| #####     | cajas de te manzanilla; tipo sobre   | 6    | Q | 17.00000  | Q | 102.00    |  |           |
| #####     | frascos de café; de 225 gramos   | 36   | Q | 50.00     | Q | 1,800.00  | Grupo Petra, S:A:                            | 105668931 |
| #####     | frascos de cremora; 650 gramos   | 84   | Q | 55.00     | Q | 4,620.00  |  |           |
| 2/12/2020 | chaleco unisex logotipo bordado; talla A la medida   | 85   | Q | 195.00    | Q | 16,575.00 | Grupo Petra, S:A:                            | 105668931 |
| #####     | camisa tipo polo comando   | 24   | Q | 195.00    | Q | 4,680.00  |  |           |
| #####     | Mezcla de harina 450 gramos  | 170  | Q | 11.50     | Q | 1,955.00  | Abarroteria La Bodeguita                     | 2529109-2 |
| #####     | frijol en grano 400 gramos   | 170  | Q | 11.50     | Q | 1,955.00  |  |           |
| #####     | sopa de pollo con fideos sobre 57 gramos   | 170  | Q | 3.50      | Q | 595.00    |  |           |
| #####     | aceite 400 gramos  | 170  | Q | 21.00     | Q | 3,570.00  |  |           |
| #####     | pasta spaghetty 200 gramos   | 170  | Q | 4.25      | Q | 722.50    |  |           |
| #####     | harina de maiz libra   | 170  | Q | 5.50      | Q | 935.00    |  |           |
| #####     | gelatina en polvo 400 gramos   | 170  | Q | 12.00     | Q | 2,040.00  |  |           |
| #####     | bolsa plastica 25 libras   | 600  | Q | 1.24      | Q | 744.00    | Abarroteria La Bodeguita                     | 2529109-2 |
| #####     | Galon de alcohol gel; concentracion 70% via administracion topica                          | 100  | Q | 75.00     | Q | 7,500.00  | Distribuidora de Alimentos y Bebidas Thianna | 5321954-6 |
| #####     | Atomizador; capacidad 1 litro; material plastico   | 60   | Q | 30.00     | Q | 1,800.00  |  |           |
| #####     | dulces; bolsa; 100 unidades; sabor varios  | 2    | Q | 100.00    | Q | 200.00    |  |           |
| 4/12/2020 | servicio de telefonia  | 1    | Q | 3,200.81  | Q | 3,200.81  | Telecomunicaciones de Guatemala, S.A.        | 992929-0  |
| #####     | SERVICIO DE AIRE ACONDICIONADO   | 1    | Q | 6,013.64  | Q | 6,013.64  | EDIFICACIONES EL AMBARO, S.A.                | 1696386   |

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/12/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE DICIEMBRE 2020**

|           |  |     |   |          |   |          |                                    |          |
|-----------|--|-----|---|----------|---|----------|------------------------------------|----------|
| #####     | TRAJES DE PROTECCION   | 90  | Q | 72.00    | Q | 6,480.00 | MEDICA CONTINENTAL S.A.            | 57724385 |
| #####     | BOQUITAS PAPA ORIGINAL; 35 GRAMOS  | 720 | Q | 5.40     | Q | 3,888.00 | GLEN DY REBECA GONZALES RAMIREZ    | 53219546 |
|           | GALLETAS CON CHISPAS DE CHOCOLATE  | 720 | Q | 7.20     | Q | 5,184.00 |                                    |          |
|           | JUGOS TETRA PACK DE MANZANA; 200 ML                                      | 720 | Q | 3.23     | Q | 2,325.60 |                                    |          |
|           | JUGOS TETRA PACK DE MELOCOTON; 200 ML                                    | 720 | Q | 3.23     | Q | 2,325.60 |                                    |          |
|           | BOLSAS DE BOMBON DE CARAMELO DULCE                                       | 15  | Q | 13.15    | Q | 197.25   |                                    |          |
| #####     | Servicio de Mantenimiento y Reparación para Impresora Plotter            | 1   | Q | 1,995.50 | Q | 1,995.50 | RICARDO DAVE GONZALES PEREZ        | 5899869  |
| #####     | FOMMY CON BRILLANTINA PLIEGO   | 10  | Q | 10.95    | Q | 109.50   | COMERCIAL TIVOLI, S.A.             | 4149157  |
|           | PLIEGO PAPEL CHINA, CLASE: COLORES, UNIDAD                               | 200 | Q | 0.35     | Q | 70.00    |                                    |          |
|           | ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO, MATERIAL CARTON, UNIDAD                        | 50  | Q | 13.95    | Q | 697.50   |                                    |          |
|           | GOMA DE PEGAR LIQUIDA, BOTE 8 ONZAS, UNIDAD                              | 30  | Q | 7.45     | Q | 223.50   |                                    |          |
|           | LAPIZ DE MADERA, NO 2 TIPO HB, UNIDAD                                    | 60  | Q | 1.05     | Q | 63.00    |                                    |          |
|           | BORRADOR, COLOR BLANCO, UNIDAD   | 60  | Q | 2.00     | Q | 120.00   |                                    |          |
|           | SACAPUNTAS CON DEPOSITO, 2 ORIFICIOS DE PLASTICO, UNIDAD                 | 20  | Q | 12.75    | Q | 255.00   |                                    |          |
|           | CRAYONES DE MADERA TIPO TRADICIONAL, CAJA DE 12 UNIDADES                 | 25  | Q | 9.00     | Q | 225.00   |                                    |          |
|           | TIJERAS PUNTA REDONDA 5", CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE Y MANDO PLASTICO  | 5   | Q | 6.00     | Q | 30.00    |                                    |          |
|           | PLASTICINA, USO EDUCATIVO, CAJA 10 UNIDADES                              | 15  | Q | 4.25     | Q | 63.75    |                                    |          |
|           | PAPEL BOND, 80 GRAMOS COLORES VARIOS TAMAÑO CARTA, RESMA DE 500 UNIDADES | 3   | Q | 165.00   | Q | 495.00   |                                    |          |
| 4/05/2020 | PLAYERAS BLANCAS CON SUBLIMADO 25M 25L                                   | 50  | Q | 28.00    | Q | 1,400.00 | GRUPO CENTROAMERICANO CEP S.A.     | 52143759 |
| 4/06/2020 | ALMUERZO   | 2   | Q | 47.00    | Q | 94.00    | POLLO CAMPERO, S.A.                | 904945   |
| 4/06/2020 | CENAS  | 2   | Q | 43.00    | Q | 86.00    | INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS, S.A.    | 4521587  |
| 5/06/2020 | CENAS  | 2   | Q | 40.00    | Q | 80.00    | POLLO CAMPERO, S.A.                | 904945   |
| 9/06/2020 | VOLOVANES DE POLLO   | 10  | Q | 8.00     | Q | 80.00    | LA PANERIA, S.A.                   | 28155106 |
|           | Y STRUDEL DE MANZANA   | 10  | Q | 6.50     | Q | 65.00    |                                    |          |
| #####     | MENU VOLOVAN DE POLLO  | 5   | Q | 13.00    | Q | 65.00    | INDUSTRIA PANIFICADORA ISOPAN S.A. | 25262068 |
| #####     | DESAYUNOS  | 2   | Q | 41.00    | Q | 82.00    | POLLO CAMPERO, S.A.                | 904945   |
| 1/07/2020 | ALMUERZOS  | 6   | Q | 25.00    | Q | 150.00   | SUBWAY DE GUATEMALA, S.A.          | 7993765  |
| 1/07/2020 | DESAYUNOS  | 2   | Q | 47.00000 | Q | 94.00    | LA PANERIA, S.A.                   | 28155106 |
| 2/07/2020 | ALMUERZOS  | 4   | Q | 28.00    | Q | 112.00   | INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS, S.A.    | 4521587  |
| 8/07/2020 | ALMUERZOS  | 3   | Q | 50.00    | Q | 150.00   | LA PANERIA, S.A.                   | 28155106 |
| #####     | ALMUERZOS  | 3   | Q | 35.00    | Q | 105.00   | BELL UNO, S.A.                     | 5559731  |

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/12/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE DICIEMBRE 2020**

|           |   |    |   |        |   |          |  |           |
|-----------|---|----|---|--------|---|----------|--|-----------|
| #####     | AGUA PURA GARRAFON                        | 29 | Q | 12.00  | Q | 348.00   | BEBIDAS<br>PREPARADAS S.A.                 | 700496    |
| 5/08/2020 | ALMUERZOS                                 | 2  | Q | 40.00  | Q | 80.00    | PATSY, S.A.                                | 5464064   |
| #####     | ALMUERZOS                                 | 16 | Q | 44.75  | Q | 716.00   | POLLO CAMPERO, S.A.                        | 904945    |
| #####     | PINTURA 0.25 GALON                        | 1  | Q | 25.00  | Q | 25.00    | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 2696355   |
| #####     | AGUA PURA GARRAFON                        | 50 | Q | 12.00  | Q | 600.00   | BEBIDAS<br>PREPARADAS S.A.                 | 7004966   |
| #####     | ALMUERZOS                                 | 5  | Q | 22.00  | Q | 110.00   | PATSY, S.A.                                | 5464064   |
| #####     | CENAS                                     | 1  | Q | 41.00  | Q | 41.00    | POLLO CAMPERO, S.A.                        | 904945    |
| #####     | CENAS                                     | 5  | Q | 48.40  | Q | 242.00   | MAMMA ROMA, S.A.                           | 106554506 |
| #####     | SERVICIO DE LAVANDERÍA                    | 1  | Q | 65.00  | Q | 65.00    | ERICK ROLANDO<br>RODRIGUEZ<br>COPROPRIETAD | 20205481  |
| #####     | CENAS                                     | 4  | Q | 41.00  | Q | 164.00   | POLLO CAMPERO, S.A.                        | 904945    |
| #####     | AGUA PURA GARRAFON                        | 20 | Q | 12.00  | Q | 240.00   | BEBIDAS<br>PREPARADAS S.A.                 | 240       |
| #####     | CENAS                                     | 1  | Q | 45.00  | Q | 45.00    | POLLO CAMPERO, S.A.                        | 904945    |
| #####     | CENAS                                     | 1  | Q | 45.00  | Q | 45.00    | POLLO CAMPERO, S.A.                        | 904946    |
| #####     | CENAS                                     | 1  | Q | 45.00  | Q | 45.00    | POLLO CAMPERO, S.A.                        | 904947    |
| #####     | CENAS                                     | 1  | Q | 50.00  | Q | 50.00    | POLLO CAMPERO, S.A.                        | 904948    |
| #####     | CENAS                                     | 1  | Q | 48.00  | Q | 48.00    | POLLO CAMPERO, S.A.                        | 904949    |
| #####     | CENAS                                     | 1  | Q | 47.00  | Q | 47.00    | POLLO CAMPERO, S.A.                        | 904950    |
| 1/09/2020 | CENAS                                     | 1  | Q | 47.00  | Q | 47.00    | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 4521587   |
| 1/09/2020 | CENAS                                     | 1  | Q | 47.00  | Q | 47.00    | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 4521587   |
| 1/09/2020 | CENAS                                     | 1  | Q | 49.00  | Q | 49.00    | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 4521587   |
| 1/09/2020 | CENAS                                     | 1  | Q | 45.00  | Q | 45.00    | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 4521587   |
| 1/09/2020 | CENAS                                     | 1  | Q | 44.75  | Q | 44.75    | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 4521587   |
| 1/09/2020 | CENAS                                     | 1  | Q | 49.00  | Q | 49.00    | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 4521587   |
| 1/09/2020 | SERVICIO DE ELABORACION DE MANTA VINILICA | 2  | Q | 600.00 | Q | 1,200.00 | MARVIN ALEJANDRO<br>CARVANTES ARRIOLA      | 23150084  |
| 2/09/2020 | PIÑATAS DISEÑOS VARIOS                    | 2  | Q | 184.00 | Q | 368.00   | ANA PAOLA ZELINO<br>MENDOZA                | 22390448  |
| 2/09/2020 | CENAS                                     | 1  | Q | 43.00  | Q | 43.00    | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 4521587   |
| 2/09/2020 | CENAS                                     | 1  | Q | 48.00  | Q | 48.00    | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 4521587   |
| 2/09/2020 | CENAS                                     | 1  | Q | 49.00  | Q | 49.00    | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 4521587   |
| 3/09/2020 | REFACCIONES                               | 10 | Q | 13.00  | Q | 130.00   | INDUSTRIA<br>PANIFICADORA                  | 25262068  |
| 3/09/2020 | CENAS                                     | 17 | Q | 40.41  | Q | 687.00   | CASINO DE<br>LA BARRA                      | 92472834  |
| 4/09/2020 | CENAS                                     | 1  | Q | 45.00  | Q | 45.00    | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 4521587   |
|           | CENAS                                     | 4  | Q | 49.00  | Q | 196.00   | INDUSTRIA DE<br>HAMBURGUESAS, S.A.         | 4521587   |

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/12/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE DICIEMBRE 2020**

|           |   |     |   |         |   |        |  |          |
|-----------|---|-----|---|---------|---|--------|--|----------|
| 4/09/2020 | AUTORIZACION Y HABILITACION DE LIBROS           | 1   | Q | 5.50    | Q | 5.50   | CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS                 | 637672K  |
| 4/09/2020 | AUTORIZACION Y HABILITACION DE LIBROS           | 1   | Q | 275.00  | Q | 275.00 | DEBITAS  |          |
| 4/09/2020 | AGUA PURA GARRAFON                              | 33  | Q | 12.00   | Q | 396.00 | DEBITAS  | 7004966  |
| 4/09/2020 | CENAS   | 4   | Q | 49.00   | Q | 196.00 | INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS, S.A.                | 4521587  |
| 8/09/2020 | CENAS   | 1   | Q | 47.00   | Q | 47.00  | INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS, S.A.                | 4521587  |
| 8/09/2020 | CENAS   | 1   | Q | 43.00   | Q | 43.00  | INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS, S.A.                | 4521587  |
| 8/09/2020 | CENAS   | 1   | Q | 49.00   | Q | 49.00  | INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS, S.A.                | 4521587  |
| #####     | REFACCIONES                                     | 20  | Q | 13.00   | Q | 260.00 | HAMBURGUESAS, S.A.                             | 25262068 |
| #####     | AGUA PURA GARRAFON                              | 22  | Q | 12.00   | Q | 264.00 | DEBITAS  | 7004966  |
| #####     | MARKADOR NEGRO, PERMANENTE, CAJA DE 12 UNIDADES | 10  | Q | 33.00   | Q | 330.00 | DEBITAS  |          |
| #####     | BLOC ADHESIVO DE 100 HOJAS, 5"X3"               | 20  | Q | 9.25    | Q | 185.00 | OHIO PRINT AND PAPER, S.A.                     | 64107310 |
| #####     | AGUA PURA GARRAFON                              | 23  | Q | 12.00   | Q | 276.00 | DEBITAS  | 7004966  |
| #####     | SERVICIO DE IMPRESION DE HOJAS PARA REGISTRO    | 500 | Q | 1.36    | Q | 680.00 | LOURDES ELIZABETH BENDFELDT MORALES DE AGUIRRE | 3182045  |
| #####     | EXTRACCION DE BASURA                            | 1   | Q | 504.00  | Q | 504.00 | LESBIA ARGENTINA CEBALLOS GONZALES             | 38884941 |
| #####     | AGUA PURA GARRAFON                              | 23  | Q | 12.00   | Q | 276.00 | DEBITAS  | 7004966  |
| #####     | AGUA PURA GARRAFON                              | 24  | Q | 12.00   | Q | 288.00 | DEBITAS  | 7004966  |
| 5/10/2020 | CENAS   | 6   | Q | 50.00   | Q | 300.00 | EMANUEL DE LEON MONTERROSO                     | 81567227 |
| 6/10/2020 | CENAS   | 4   | Q | 41.00   | Q | 164.00 | POLLO CAMPERO, S.A.                            | 904945   |
|           | CENAS   | 1   | Q | 44.50   | Q | 44.50  |  |          |
|           | CENAS   | 1   | Q | 40.00   | Q | 40.00  |  |          |
|           | CENAS   | 1   | Q | 47.00   | Q | 47.00  |  |          |
| 7/10/2020 | CENAS   | 1   | Q | 48.00   | Q | 48.00  | INDUSTRIA PANIFICADORA ISOPAN, S.A.            | 25262068 |
|           | CENAS   | 1   | Q | 41.00   | Q | 41.00  |  |          |
|           | CENAS   | 1   | Q | 41.00   | Q | 41.00  |  |          |
|           | CENAS   | 1   | Q | 39.00   | Q | 39.00  |  |          |
|           | CENAS   | 1   | Q | 39.00   | Q | 39.00  |  |          |
| 7/10/2020 | CENAS   | 1   | Q | 44.50   | Q | 44.50  | POLLO CAMPERO, S.A.                            | 904945   |
| 8/10/2020 | CENAS   | 2   | Q | 43.00   | Q | 86.00  | INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS, S.A.                | 4521587  |
| 9/10/2020 | AGUA PURA GARRAFON                              | 23  | Q | 12.00   | Q | 276.00 | DEBITAS  | 7004966  |
| #####     | PASTELES TIPO HUMEDO                            | 2   | Q | 400.00  | Q | 800.00 | DEBITAS  | 31346952 |
| #####     | SERVICIO DE ELABORACION DE MANTA VINILICA       | 1   | Q | 795.00  | Q | 795.00 | MANUEL ENRIQUE GUEVARA DE LEON                 | 1190531K |
| #####     | SERVICIO DE ELABORACION DE BANNERS              | 2   | Q | 395.00  | Q | 790.00 |  |          |
| #####     | MANO DE OBRA                                    | 1   | Q | 317.000 | Q | 317.00 | REPARAUTO, S.A.                                | 1038982  |
|           | FILTRO DE ACEITE                                | 1   | Q | 224.00  | Q | 224.00 |  |          |
|           | ROLDANA TRASERA                                 | 1   | Q | 7.73    | Q | 7.73   |  |          |
|           | ACEITE RIMULA R5 E 10W40                        | 8.5 | Q | 69.00   | Q | 586.50 |  |          |

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/12/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE DICIEMBRE 2020**

|           |  |      |   |           |   |           |   |           |
|-----------|--|------|---|-----------|---|-----------|---|-----------|
|           | MANO DE OBRA   | 1    | Q | 1,152.000 | Q | 1,152.00  |   |           |
|           | FILTRO DE AIRE   | 1    | Q | 370.000   | Q | 370.00    |   |           |
| #####     | FILTRO DE ACEITE   | 1    | Q | 224.00    | Q | 224.00    | REPARAUTO, S.A.                         | 1038982   |
|           | ROLDANA TRASERA  | 1    | Q | 7.73      | Q | 7.73      |   |           |
|           | ACEITE RIMULA R5 E 10W40   | 8.5  | Q | 69.00     | Q | 586.50    |   |           |
| #####     | caja guante M latex  | 15   | Q | 45.00     | Q | 675.00    | Vedent                                  | 2928563-1 |
|           | caja guante S latex  | 5    | Q | 45.00     | Q | 225.00    |   |           |
| #####     | desayunos  | 12   | Q | 34.00     | Q | 408.00    | Pollo Campero S.A:                      | 90494-5   |
| #####     | desayunos  | 90   | Q | 13.00     | Q | 1,170.00  | Industria panificadora<br>Ipanca S.A.   | 2526206-8 |
| #####     | desayunos  | 10   | Q | 7.25      | Q | 72.50     | La Paneria, S.A.                        | 2815510-6 |
|           | botellas de Agua pura  | 200  | Q | 2.04      | Q | 408.00    |   |           |
| #####     | lays de queso  | 50   | Q | 4.20      | Q | 210.00    | Comercial Alejandra                     | 4092544-7 |
|           | coca cola de 355 ml.   | 150  | Q | 3.95      | Q | 592.50    |   |           |
| 7/05/2020 | almuerzos  | 4    | Q | 47.00     | Q | 188.00    | Pollo Campero S.A:                      | 90494-5   |
| #####     | almuerzos  | 15   | Q | 35.00     | Q | 525.00    | Pollo Campero S.A:                      | 90494-5   |
| #####     | almuerzos  | 7    | Q | 46.00     | Q | 322.00    | Patsy S.A.                              | 546406-4  |
| #####     | almuerzos  | 5    | Q | 48.00     | Q | 240.00    | Patsy S.A.                              | 546406-4  |
| #####     | desayunos  | 2    | Q | 42.00     | Q | 84.00     | Industria de<br>Hoskings S.A.           | 452158-7  |
| #####     | servicio de agua   | 1    | Q | 129.11    | Q | 129.11    | Empagua                                 | 330651-8  |
| #####     | almuerzos  | 25   | Q | 31.00     | Q | 775.00    | Pollo Campero S.A:                      | 90494-5   |
| #####     | almuerzos  | 3    | Q | 36.00     | Q | 108.00    | Subway de Guatemala,<br>S.A.            | 799376-5  |
| 9/12/2020 | PAQUETES DE GALLETAS CLASE RELLENA TIPO WAFLE<br>PAQUETE DE 10 UNIDADES              | 1025 | Q | 8.20      | Q | 8,405.00  | ANNA BEATRIZ SON<br>VELASQUEZ           | 40925447  |
| 9/12/2020 | GALLETAS DE AVENA, MARCA QUAKER, INTEGRAL, TIPO;<br>DULCE. PAQUETE DE 24 UNIDADES    | 221  | Q | 108.00    | Q | 23,868.00 | OTTONIEL CROCKER<br>MEDRANO             | 16571924  |
| 9/12/2020 | TÓNER CF410A; COLOR: NEGRO; USO IMPRESORA  | 5    | Q | 779.00    | Q | 3,895.00  | SUMINISTROS Y<br>SERVICIOS S.A.         | 85947059  |
|           | SERVICIO DE AROMATIZADOR   | 42   | Q | 81.1373   | Q | 3,407.77  |   |           |
| 7/12/2020 | SERVICIO DE DESODORIZACIÓN   | 32   | Q | 75.00     | Q | 2,400.00  | PROTECTOS<br>EMPRESARIALES, S.A.        | 576937K   |
|           | SERVICIO DE SISTEMA DE HIGIENE FEMENINA  | 3    | Q | 130.125   | Q | 390.38    |   |           |
| 8/12/2020 | JABÓN DE TOCADOR; USO:MANOS; ENVASE 460<br>MILILITROS                                | 275  | Q | 9.37      | Q | 2,576.75  | COMERCIALIZADORA<br>ESPIRAL, S.A.       | 62443224  |
| 7/12/2020 | SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  | 1    | Q | 1,631.00  | Q | 1,631.00  | EMPRESA ELECTRICA<br>DE GUATEMALA, S.A. | 326445    |
|           | PELUCHE; FORMAS VARIAS   | 600  | Q | 9.25      | Q | 5,550.00  |   |           |
| #####     | DAMAS CHINAS; CANTIDAD 60 PIEZAS; CLASE JUEGO DE<br>MESA; MATERIAL PLÁSTICO Y CARTÓN | 700  | Q | 9.25      | Q | 6,475.00  | INDUSTRIAS ME&GO,<br>S.A.               | 108156117 |
|           | CUERDA PARA SALTAR; MANGO DE MADERA; MATERIAL,<br>PLÁSTICO; TAMAÑO ESTÁNDAR          | 600  | Q | 9.25      | Q | 5,550.00  |   |           |
|           | TELÉFONO DE JUGUETE; INCLUYE MAZO; MATERIAL,<br>PLÁSTICO; USO RECREATIVO             | 600  | Q | 9.25      | Q | 5,550.00  |   |           |
| 4/12/2020 | Agua clase purificada, botella de 355 ml   | 200  | Q | 2.25      | Q | 450.00    | GLENDY REBECA<br>GONZALES RAMIREZ       | 53219546  |
|           | Celosedo ancho 1 pulgada, tipo: sin diseño.  | 10   | Q | 20.00     | Q | 200.00    |   |           |
|           | BOLSAS PARA BASURA; GRANDES; UNIDAD  | 200  | Q | 0.55      | Q | 110.00    |   |           |
|           | BOLSAS PARA BASURA; MEDIANAS; UNIDAD   | 500  | Q | 0.51      | Q | 255.00    |   |           |
| #####     | BOLSAS PARA BASURA; PEQUEÑAS; UNIDAD   | 200  | Q | 0.100     | Q | 20.00     | GLENDY REBECA<br>GONZALES RAMIREZ       | 53219546  |
|           | ATOMIZADOR PLÁSTICO; UNIDAD  | 100  | Q | 11.85     | Q | 1,185.00  |   |           |
|           | TOALLAS PARA TRAPEAR; UNIDAD   | 25   | Q | 22.95     | Q | 573.75    |   |           |

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/12/2020

**(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)**

**COMPRAS DIRECTAS DE DICIEMBRE 2020**

|           |  |      |   |          |   |          |  |           |
|-----------|--|------|---|----------|---|----------|--|-----------|
|           | PAÑUELOS FACIALES; TIPO DESECHABLES; CAJA                    | 10   | Q | 18.00    | Q | 180.00   |  |           |
| #####     | Botes lysol 19 onzas   | 30   | Q | 95.00    | Q | 2,850.00 | Inversiones grupo ds2                        | 107778327 |
|           | Rompecabezas; material carton; piezas 30                     | 1000 | Q | 7.00     | Q | 7,000.00 |  |           |
| #####     | Juego de domino;Melamina; numero de piezas 28; juego de mesa | 1000 | Q | 7.00     | Q | 7,000.00 | Mini Market Me & Go                          | 108156117 |
|           | Memoria; Material; carton; numero de piezas                  | 1000 | Q | 7.00     | Q | 7,000.00 |  |           |
|           | Loteria; Material carton; numero de piezas 20 y 54 cartas    | 500  | Q | 7.00     | Q | 3,500.00 |  |           |
| 8/12/2020 | Espirar para encuadernar plastico con capacidad 172          | 250  | Q | 1.60     | Q | 400.00   |  |           |
|           | Espirar para encuadernar plastico con capacidad 30           | 250  | Q | 2.25     | Q | 562.50   |  |           |
|           | Espirar para encuadernar plastico con capacidad 1            | 400  | Q | 3.00     | Q | 1,200.00 |  |           |
|           | Espirar para encuadernar plastico con capacidad 54Caulades   | 400  | Q | 1.00     | Q | 400.00   | Librería e imprenta Vivian, S.A.             | 4851498   |
|           | Pasta para encuadernar tamaño carta                          | 400  | Q | 1.25     | Q | 500.00   |  |           |
|           | Pasta para encuadernar tamaño oficio                         | 400  | Q | 1.60     | Q | 640.00   |  |           |
| 7/12/2020 | cajas de margarina 400 gramos                                | 10   | Q | 8.60     | Q | 86.00    |  |           |
|           | sopas de pollo con fideos sobre 57gramos                     | 125  | Q | 3.50     | Q | 437.50   |  |           |
|           | aceite 400 gramos  | 125  | Q | 21.00    | Q | 2,625.00 |  |           |
|           | harina de maiz de 2 libras                                   | 125  | Q | 12.90    | Q | 1,612.50 |  |           |
|           | frijol en grano 400 gramos                                   | 125  | Q | 11.50    | Q | 1,437.50 |  |           |
|           | mezcla de harina 400 gramos                                  | 125  | Q | 12.00    | Q | 1,500.00 |  |           |
|           | pasta spaghetti 200 gramos                                   | 125  | Q | 4.25     | Q | 531.25   |  |           |
|           | servilletas de papel paquete 100 unidades                    | 2    | Q | 4.20     | Q | 8.40     |  |           |
| 8/12/2020 | servicio de telefonía  | 1    | Q | 1,186.00 | Q | 1,186.00 | Telecomunicaciones de Guatemala, S.A         | 992929-0  |
| #####     | detergente en polvo; bolsa ; 15 kg.                          | 10   | Q | 139.00   | Q | 1,390.00 |  |           |
|           | jabon en crema para lavar trastos; tarro; 425 gramos         | 50   | Q | 10.50    | Q | 525.00   |  |           |
|           | cloro líquido galón  | 75   | Q | 21.15    | Q | 1,586.25 |  |           |
|           | desinfectante para piso; varios aromas; galón                | 40   | Q | 27.98    | Q | 1,119.20 |  |           |
|           | limpiamuebles;aerosol  | 56   | Q | 64.00    | Q | 3,584.00 |  |           |
|           | esponjas para lavar trastos;unidad                           | 50   | Q | 2.29     | Q | 114.50   |  |           |
|           | Paño limpiador de microfibra; unidad                         | 84   | Q | 2.50     | Q | 210.00   |  |           |
|           | bolsas para basura; tamaño; jumbo; unidad                    | 200  | Q | 0.95     | Q | 190.00   |  |           |
| 4/12/2020 | insecticida en aerosol;400 ml.                               | 38   | Q | 30.00    | Q | 1,140.00 | Distribuidora de Alimentos y Bebidas Thianna | 5321954-6 |
| #####     | servicio de atención y protocolo realizado el 8/12/2020      | 1    | Q | 3,850.00 | Q | 3,850.00 | El Adobe Restaurante Tipico y Café           | 8922026-9 |
| #####     | toallas humedas libres de alcohol                            | 20   | Q | 16.50    | Q | 330.00   |  |           |
|           | pañal pediátrico talla S desechable 50 unidades              | 5    | Q | 64.00    | Q | 320.00   |  |           |
|           | pañal pediátrico talla M desechable 50 unidades              | 5    | Q | 78.00    | Q | 390.00   |  |           |
|           | pañal pediátrico talla L desechable 50 unidades              | 5    | Q | 78.00    | Q | 390.00   |  |           |
|           | pañal pediátrico talla XL desechable 50 unidades             | 5    | Q | 78.00    | Q | 390.00   |  |           |
|           | talco para bebe bote 400 gramos                              | 20   | Q | 28.00    | Q | 560.00   |  |           |
|           | detergente en polvo; bolsa ; 25 libras                       | 15   | Q | 196.25   | Q | 2,943.75 |  |           |
|           | desinfectante para piso; galón                               | 15   | Q | 18.06    | Q | 270.90   |  |           |
|           | cera líquida galon   | 15   | Q | 25.12    | Q | 376.80   |  |           |
|           | cloro líquido galón  | 15   | Q | 15.70    | Q | 235.50   |  |           |

**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/12/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE DICIEMBRE 2020**

|                     |  |       |        |          |        |          |  |           |
|---------------------|--|-------|--------|----------|--------|----------|--|-----------|
| 4/12/2020           | jabon para manos galon                               | 20    | Q      | 25.12    | Q      | 502.40   | Comercializadora Tu Super AD                         | 9367312-4 |
|                     | jabon en crema para lavar trastos; tarro; 425 gramos | 20    | Q      | 15.70    | Q      | 314.00   |  |           |
|                     | toalla para trapear                                  | 30    | Q      | 21.20    | Q      | 636.00   |  |           |
|                     | esponjas para lavar trastos;unidad                   | 30    | Q      | 0.79     | Q      | 23.70    |  |           |
|                     | limpiamuebles;aerosol                                | 30    | Q      | 54.95    | Q      | 1,648.50 |  |           |
|                     | bolsas para basura; tamaño; extra grande; unidad     | 3000  | Q      | 1.16     | Q      | 3,480.00 |  |           |
|                     | bolsas para basura pequeña                           | 3000  | Q      | 0.88     | Q      | 2,640.00 |  |           |
|                     | cajas plasticas                                      | 10    | Q      | 108.33   | Q      | 1,083.30 |  |           |
|                     | basureros 30 litros                                  | 5     | Q      | 102.05   | Q      | 510.25   |  |           |
| basureros 87 litros | 3  | Q     | 133.45 | Q        | 400.35 |          |  |           |
| cubetas 15 litros   | 5  | Q     | 65.94  | Q        | 329.70 |          |  |           |
| #####               | SERVICIO DE AGUA POTABLE                             | 1     | Q      | 760.65   | Q      | 760.65   | EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE            | 3306518   |
| #####               | SERVICIO DE AGUA POTABLE                             | 1     | Q      | 67.04    | Q      | 67.04    | EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE            | 3306519   |
| #####               | SERVICIO DE AGUA POTABLE                             | 1     | Q      | 275.16   | Q      | 275.16   | EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE            | 3306519   |
| 9/12/2020           | AZUCAR GLASS 400 GRAMOS                              | 15    | Q      | 5.90     | Q      | 88.50    | UNISUPER, S.A.                                       | 26532476  |
| #####               | SERVICIO DE AGUA POTABLE                             | 1     | Q      | 624.08   | Q      | 624.08   | EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE            | 3306519   |
| #####               | SERVICIO DE AGUA POTABLE                             | 1     | Q      | 2,283.63 | Q      | 2,283.63 | EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE            | 3306519   |
| #####               | ARREGLO DE CORONA FUNEBRE                            | 1     | Q      | 130.00   | Q      | 130.00   | CONTROL Y MANTENIMIENTO DE MANUALES EN FOLIO         | 47067624  |
| #####               | SERVICIO DE ALQUILER DE 1 TOLDO                      | 1     | Q      | 695.00   | Q      | 695.00   | MANUAL EN FOLIO                                      | 1190531K  |
| #####               | SERVICIO DE ELABORACION DE MANTA VINILICA            | 1     | Q      | 728.00   | Q      | 728.00   | MANUAL EN FOLIO                                      | 1190531K  |
| 1/12/2020           | RADIADOR TOYOTA YARIS 06-08                          | 1     | Q      | 517.50   | Q      | 517.50   | CADABRE LEON   | 96489014  |
| 2/12/2020           | SERVICIO Y MANTENIMIENTO A 1 FUMIGADORA              | 1     | Q      | 577.15   | Q      | 577.15   | COMERCIALIZADORA MERCANTIL CENTROAMERICANA           | 351725    |
| 4/12/2020           | CENAS  | 3     | Q      | 44.50    | Q      | 133.50   | POLLO CAMPERO, S.A.                                  | 904945    |
|                     | CENAS  | 3     | Q      | 47.00    | Q      | 141.00   |  |           |
| 7/12/2020           | ALMUERZO   | 11    | Q      | 45.00    | Q      | 495.00   | JOF, S.A.  | 45427135  |
| 8/12/2020           | TOALLAS CLASE HUMEDA                                 | 4     | Q      | 7.25     | Q      | 29.00    | UNISUPER, S.A.                                       | 2653247   |
| 8/12/2020           | MASCARILLA DESCARTABLE CAJA DE 50 UNIDADES           | 13    | Q      | 80.00    | Q      | 1,040.00 | MEDICA CONTINENTAL S.A                               | 57724385  |
|                     | PINTURA LATEX COLORES VARIOS                         | 5     | Q      | 183.00   | Q      | 915.00   |  |           |
| #####               | THINNER LIQUIDO                                      | 1     | Q      | 68.00    | Q      | 68.00    | PROYECTO K, S.A.                                     | 95359079  |
| #####               | BARNIZ CLASE TRANSPARENTE                            | 1     | Q      | 135.00   | Q      | 135.00   |  |           |
| #####               | Hilo, clase yute; fibra natural, rollo 100 yardas    | 1     | Q      | 249.50   | Q      | 249.50   | Producciones y Servicios Especialidades Karisma, S.A | 101761503 |
| #####               | Cereal clase;arroz inflado, caja 600 gramos          | 20    | Q      | 43.98    | Q      | 879.60   | Comercializadora Espiral                             | 6244322-4 |
| #####               | Malvaviscos, bolsa 335 gramos                        | 20    | Q      | 13.00    | Q      | 260.00   | Comercializadora Espiral                             | 6244322-4 |
| #####               | lapiz pintacaritas; colores varios; 12 unidades      | 20.00 | Q      | 45.00    | Q      | 900.00   | Piñatas Bonny 2                                      | 2239044-8 |
| #####               | titeres materialtela; uso educativo                  | 5     | Q      | 36.00    | Q      | 180.00   | Piñatas Bonny 2                                      | 2239044-8 |
| #####               | vehiculo de juguete; material plastico               | 5     | Q      | 10.00    | Q      | 50.00    | Piñatas Bonny 2                                      | 2239044-8 |
| #####               | juguete para motricida; cubo                         | 10    | Q      | 10.00    | Q      | 100.00   | Piñatas Bonny 2                                      | 2239044-8 |
| #####               | camión material acero y plastico                     | 2     | Q      | 50.00    | Q      | 100.00   | Piñatas Bonny 2                                      | 2239044-8 |
| #####               | peluches formas varias                               | 80    | Q      | 10.00    | Q      | 800.00   | Piñatas Bonny 2                                      | 2239044-8 |



**DIRECCIÓN SUPERIOR**  
**UNIDAD PARA LA PREVENCIÓN COMUNITARIA DE LA VIOLENCIA**

Jefe del Departamento Administrativo Financiero: Cinthia Linelly González Carranza

Responsable de actualización de información: Rafael Alberto Argueta Reina

Fecha de actualización: 30/12/2020

(Artículo 10, numeral 22, Ley de Acceso a la Información Pública)

**COMPRAS DIRECTAS DE DICIEMBRE 2020**

|              |  |              |   |            |          |                   |                                 |           |
|--------------|--|--------------|---|------------|----------|-------------------|---------------------------------|-----------|
| #####        | bolsas de gelatina en polvo de 454 gramos, varios    | 125          | Q | 11.50      | Q        | 1,437.50          | Comercial Alejandra             | 4092544-7 |
| #####        | PAGO PRESTACIONES LABORALES, RESOLUCIÓN 274 21/08/20 | 1            | Q | 509,614.81 | Q        | 509,614.81        | ORANTES ORTIZ RAY DANIEL        | 44251769  |
| 2/12/2020    | ENLACES INTERNET NOVIEMBRE 2020                      | 1            | Q | 22,209.00  | Q        | 22,209.00         | NAVEGA. COM SOCIEDAD ANONIMA    | 24408999  |
| 1/12/2020    | TELEFONIA CELULAR, NOVIEMBRE 2020                    | 1            | Q | 7,433.00   | Q        | 7,433.00          | COMUNICACIONES CELULARES, S. A. | 5498104   |
| 9/12/2020    | ADQUISICIÓN DE REFACCIONES                           | 160          | Q | 35.00      | Q        | 5,600.00          | HENNDEZ SOLIS ZOILA ELIZABET    | 49141163  |
|              |  | 410          | Q | 30.00      | Q        | 12,300.00         |                                 |           |
|              |  | 3            | Q | 450.00     | Q        | 1,350.00          |                                 |           |
|              |  | 2            | Q | 450.00     | Q        | 900.00            |                                 |           |
|              |  | 20           | Q | 30.000     | Q        | 600.00            |                                 |           |
| <b>TOTAL</b> |  | <b>20238</b> |   |            | <b>Q</b> | <b>964,070.96</b> |                                 |           |